است.
در صورت تکمیل برخی مسیر های نا تمام ریلی و جاده ای در
ایران می توانیم شاهد افزایش ترانزیت کالا باشیم که نتیجه آن
رشد چشم گیر درآمد های ریالی و دلاری است. موافقت نامه
راه گذر حمل و نقل بین المللی شمال-جنوب در شهریور سال
۱۳۷۹ مطابق سال ۲۰۰۰ میلادی در سن پترزبورگ به امضای
وزرای حمل و نقل سه کشور ایران، هند و روسیه رسید. راه گذر
شمال – جنوب مهمترین حلقه تجارت بین آسیا و اروپاست
که در مقایسه با مسیر های سنتی از نظر مسافت و زمان تا ۴۰
درصد کوتاه تر و از نظر هزینه تا ۳۰ درصد ارزان تر است.